TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

Tribunal de Contas do Distrito Federal. Praça do Buriti. Palácio Costa e Silva. Brasília-DF – CEP: 70075-901
Secretaria-Geral de Administração/TCDF – Ed. Anexo – 3º andar

Fones: (61) 3314-2431 – 3314-2139
Correio eletrônico: segedam@tc.df.gov.br

Ofício nº 049/2024 – SEGEDAM/GP

Brasília (DF), 22 de julho de 2024.

 Senhor Secretário,

Em atenção ao Ofício nº 4536/2024 – SEEC/GAB, informo a Vossa

Excelência os valores despendidos com vencimentos e vantagens fixas, despesas variáveis,

encargos com inativos, pensionistas e encargos sociais, detalhados por carreira no quadro

abaixo:

Em atendimento ao disposto no art. 46, parágrafo único, da Lei-DF nº 7.313/2023 (LDO-2024).

Carreira: Controle Externo

Grupo Funcional Quantitavo de pessoal (ref. Junho/2024)

Ativos  680

Inativos 467

Pensionistas 120

Total 1267

Classificação de Despesa Valor em Reais (ref. Junho/2024)

Vencimentos e Vantagens Fixas R$                                                141.816.108,33

Outras Despesas Variáveis R$                                                  39.467.206,08

Aposentadorias/Reformas R$                                                             -

Pensões R$                                                             -

Obrigações Patronais R$                                                  24.561.303,20

Total R$                                                205.844.617,61

*As Despesas Variáveis englobam também os gastos com indenizações, ressarcimento de despesa de pessoal requisitado e

despesas de exercícios anteriores.

** A despesa com inativos e pensionistas é realizada pelo IPREV/DF.

***Gastos com CC/FC do TCDF (Art. 46, VI, da LDO-2024): 25.625.505,03

2. Sem mais para o momento, renovo a Vossa Excelência meus protestos de

estima e consideração.

 Atenciosamente.

MÁRCIO MICHEL
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
NEY FERRAZ JÚNIOR
Secretário de Estado
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Nesta

e-DOC D7E66D46
Proc 04044-00021288/2024-68-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC D7E66D46